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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 218 00 Secretaría de Pueblos Indios

 

TOTAL DEPENDENCIA 26,434,602.09 52.34%

INSTITUCIONALES 16,717,554.31 81.89%

542,984.02 86.57%D Procuración de Justicia y Seguridad 
Pública

542,984.02 86.57%

E Respeto a los Derechos Humanos

542,984.02 86.57%

Q Programa de Pueblos Indios

542,984.02 86.57%

00 Programa normal de operación

542,984.02 86.57%

408 Procurar justicia.

542,984.02 86.57%

A001 Conciliación Social y Servicios 
Jurídicos.                                                                                                                                                                                                                

Dar  solución a los conflictos que se 
originen en los pueblos indios, 

Resolución 36.00 5.00 31.00 0.00 0.0070.00 10.00 20.00 20.00 20.00

Proporcionar servicios y asesoría 
jurídicas a la población indígena.

Servicio 139.00 73.00 66.00 0.00 0.00205.00 50.00 50.00 50.00 55.00

Realizar talleres de capacitación 
jurídica.

Taller 6.00 4.00 2.00 0.00 0.0015.00 2.00 5.00 5.00 3.00

14,626,471.23 80.78%E Gobierno

5,390,084.89 75.28%

B Política Interior

5,390,084.89 75.28%

Q Programa de Pueblos Indios

5,390,084.89 75.28%

00 Programa normal de operación

1,101,080.58 60.25%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.
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TOTAL DEPENDENCIA 26,434,602.09 52.34%

INSTITUCIONALES 16,717,554.31 81.89%

1,101,080.58 60.25%

A001 Dirección y Conducción de la 
Política de Pueblos Indios                                                                                                                                                                                                   

Coordinar reuniones d/trabajo con 
org. y representantes d/los tres 
niveles de gobierno.

Reunión 250.00 130.00 120.00 0.00 0.00450.00 130.00 120.00 100.00 100.00

Establecer convenios de 
coordinación a nivel internacional, 
nacional y estatal.

Convenio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Atención directa del titular a la 
población en general.

Audiencia 800.00 413.00 387.00 0.00 0.001,550.00 400.00 400.00 400.00 350.00

Trámite y seguimiento de peticiones 
y de apoyos económicos 
proporcionados a personas 
vulnerables.

Trámite 1,220.00 718.00 502.00 0.00 0.002,000.00 720.00 500.00 400.00 380.00

Promover la Agenda Indígena. Coordinación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Convocar, Coordinar y dar 
seguimiento las acciones 
encaminada en el Subcomité 
Especial de Pueblos Indios.

Evento 9.00 1.00 8.00 0.00 0.009.00 2.00 3.00 3.00 1.00

4,289,004.31 80.43%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza
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TOTAL DEPENDENCIA 26,434,602.09 52.34%

INSTITUCIONALES 16,717,554.31 81.89%

798,691.69 92.59%

A001 Impulso a la Organización Social de 
Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                       

Realizar el tercer foro internacional 
"Construyendo Alianzas Estratégicas 
con Pueblos Indígenas".

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Seguimiento a la Agenda indígena. Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 2.00 2.00 1.00 1.00

Gestionar el uso de indicadores 
socioculturales sobre pueblos 
indígenas.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Evaluar el impacto de desarrollo 
humano para los 10 municipios 
indígenas.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Gestionar talleres para el 
fortalecimiento de las capacidades 
locales.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Coordinar mesas de atención a 
organizaciones sociales indígenas.

Organización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Representación institucional en los 
espacios de toma de decisiones, 
definición de políticas públicas y 
operación de prog

Representación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 4.00 4.00 0.00 0.00

Establecer el archivo histórico de la 
Secretaría.

Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Talleres de fortalecimiento de 
capacidades a la población indígena 
(Eq. De Género, Derechos de niños y 
niñas).

Taller 13.00 7.00 6.00 0.00 0.0020.00 3.00 7.00 5.00 5.00

Asesorías para la gestión 
(conformación de figuras asociativas, 
elaboración de proyectos culturales).

Asesoría 19.00 6.00 13.00 0.00 0.0040.00 5.00 10.00 15.00 10.00

3,418,951.17 87.19%

A002 Desarrollo Territorial e 
Interinstitucional                                                                                                                                                                                                               

Coordinar reuniones de trabajo 
interinstitucional.

Reunión 40.00 18.00 22.00 0.00 0.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

Gestión de demandas. Gestoría 552.00 253.00 299.00 0.00 0.001,152.00 288.00 288.00 288.00 288.00

Realizar acciones de evaluación y 
seguimiento en campo de los 
proyectos.

Informe 809.00 428.00 381.00 0.00 0.002,112.00 528.00 528.00 528.00 528.00

Participar en los Comités Regionales 
de Planeación y Programación.

Representación 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0012.00 6.00 3.00 3.00 0.00

Participar en el diseño del Programa 
de Desarrollo Regional.

Programa 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0012.00 4.00 0.00 4.00 4.00
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TOTAL DEPENDENCIA 26,434,602.09 52.34%

INSTITUCIONALES 16,717,554.31 81.89%

71,361.45 13.01%

A003 Subsecretaría de Operación.                                                                                                                                                                                                                               Coordinar la ejecución de los 
programas y/o proyectos que 
implementa la SEPI.

Coordinación 71.00 0.00 71.00 0.00 0.00150.00 0.00 50.00 50.00 50.00

Convocar y asistir en reuniones de 
coordinación interinstitucionales.

Reunión 26.00 0.00 26.00 0.00 0.00400.00 80.00 100.00 110.00 110.00

Brindar atención a personas 
indígenas.

Persona 400.00 0.00 400.00 0.00 0.001,500.00 375.00 375.00 375.00 375.00

8,994,247.98 85.51%

D Servicios Administrativos, 
Patrimoniales e Inform.

8,994,247.98 85.51%

Q Programa de Pueblos Indios

8,994,247.98 85.51%

00 Programa normal de operación

8,656,490.40 85.44%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

8,656,490.40 85.44%

A001 Desarrollo Administrativo.                                                                                                                                                                                                                                Administrar los recusos del gasto 
institucional e inversión de la SEPI.

Miles 50,501.94 6,583.23 43,918.71 0.00 0.0021,002.16 21,002.16 0.00 0.00 0.00

Procesos de gestión de movimientos 
nominales y estructurales.

Trámite 88.00 81.00 7.00 0.00 0.00114.00 69.00 15.00 15.00 15.00

Actualización de manuales 
administrativos.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Actualizar el inventario y resguardo 
de bienes muebles.

Inventario 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Proceso de licitación. Documento 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0010.00 2.00 4.00 2.00 2.00

Procesos de adquisición directa. Documento 207.00 139.00 68.00 0.00 0.00280.00 139.00 70.00 40.00 31.00

Procesos financieros de rendición de 
cuentas.

Procedimiento 6.00 2.00 4.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Integración de informes 
(trimestrales) de la sección financiera 
de la cuenta pública.

Documento 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

337,757.58 87.19%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.
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TOTAL DEPENDENCIA 26,434,602.09 52.34%

INSTITUCIONALES 16,717,554.31 81.89%

337,757.58 87.19%

A001 Desarrollo Informático.                                                                                                                                                                                                                                   Capacitación, asistencia técnica y 
asesoría a personal usuario de 
sistemas.

Usuario 94.00 39.00 55.00 0.00 0.00300.00 100.00 100.00 50.00 50.00

Captura de datos en sistemas y 
aplicaciones de oficina.

Registro 18,554.00 10,672.00 7,882.00 0.00 0.0030,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00

Diseño y programación de bases de 
datos (sistemas).

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 2.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de proyectos visuales, 
web y de adquisición de bienes 
informáticos.

Proyecto 8.00 1.00 7.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por servicios personales.

0.00 0.00 %

A001 Reserva para Incremento Salarial.                                                                                                                                                                                                                         Prever y ejercer recursos por 
$1'152,000.00 para incremento 
salarial.

Miles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,152.00 0.00 1,152.00 0.00 0.00

242,138.36 56.72%

H Conducción de la Planeación, Proy. 
de Inv. y S. E.

242,138.36 56.72%

Q Programa de Pueblos Indios

242,138.36 56.72%

00 Programa normal de operación

242,138.36 56.72%

862 Impulsar el desarrollo sustentable en 
regiones prioritarias.
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TOTAL DEPENDENCIA 26,434,602.09 52.34%

INSTITUCIONALES 16,717,554.31 81.89%

242,138.36 56.72%

A001 Planeación del Desarrollo de 
Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                              

Registro y gestión de demandas en 
el sistema SIDERE.

Registro 327.00 203.00 124.00 0.00 0.00500.00 100.00 100.00 200.00 100.00

Proporcionar asesorías a los 
delegados regionales que participan 
en los COPLADER.

Asesoría 14.00 11.00 3.00 0.00 0.0020.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Participar en la integración del PDCh 
2007-2012, en el apartado Pueblos 
Indios.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Integrar el Programa Especial de 
Pueblos Indios 2007-2012.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Elaborar el Plan de Acción de SEPI 
para el año 2007.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Participar en la revisión del proyecto 
de reingeniería de la Secretaria de 
Pueblos Indios.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Integración de informes (Cuenta 
Pública Funcional, POA, SIPLAN 
(seguimeinto), SIAHE, de gobierno, 
Glosa).

Documento 14.00 0.00 14.00 0.00 0.0022.00 3.00 5.00 6.00 8.00

Integrar en coordinación con las 
Unidades de Apoyo Advo. e 
Informática el proyecto de 
presupuesto de egresos 2008.

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Integración y modificación de 
expedientes técnicos del programa 
de inversión a través del SIPLAN, 
programación 2007.

Proyecto 15.00 9.00 6.00 0.00 0.0020.00 7.00 0.00 7.00 6.00

372,716.17 85.58%H Asistencia y Seguridad Social

372,716.17 85.58%

B Indígenas

372,716.17 85.58%

Q Programa de Pueblos Indios

372,716.17 85.58%

00 Programa normal de operación

372,716.17 85.58%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

372,716.17 85.58%

A001 Ayuda a Organizaciones y Personas 
Indígenas.                                                                                                                                                                                                              

Transferir recursos económicos por 
$871,000.00 de subsidios para el 
des. product., deportivo, social y de 
cap. humano.

Miles 372.71 65.26 307.45 0.00 0.00871.00 370.00 141.00 240.00 120.00
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TOTAL DEPENDENCIA 26,434,602.09 52.34%

INSTITUCIONALES 16,717,554.31 81.89%

1,175,382.89 94.25%L Desarrollo Agropecuario y Pesca

1,175,382.89 94.25%

B Agrícola y Pecuario

1,175,382.89 94.25%

Q Programa de Pueblos Indios

1,175,382.89 94.25%

00 Programa normal de operación

1,175,382.89 94.25%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

1,175,382.89 94.25%

A001 Desarrollo Social y Productivo.                                                                                                                                                                                                                           Participar en reuniones 
interinstitucionales, así como con 
organizaciones sociales.

Reunión 47.00 24.00 23.00 0.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Proporcionar asesorías a prod. en 
los siguientes rubros: agropecuario, 
infraest., comercialización y servicios 
básicos.

Asesoría 107.00 57.00 50.00 0.00 0.00230.00 57.00 57.00 57.00 59.00

At'n. y seguimiento de acciones de 
proyectos agrícolas, pecuarios, 
artesanales, infraestructura, servicios 
y comercio.

Seguimiento 29.00 1.00 28.00 0.00 0.003,771.00 943.00 943.00 943.00 942.00


